



Cliente:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Obra:	REFORMA/ADEQUAÇÃO SANITÁRIOS E DML - COMPLEXO REGULADOR - ALMOXARIFADO
Local:	Rua 26, 83-191 - Jardim Santo Antônio, Goiânia - GO
Área:	45,46
Data Base:	GOINFRA – Março/2023 ONERADA; SINAPI – Fevereiro/2023 ONERADA; ORSE – Novembro/2022-1(atualizada com INCC: fevereiro/2023)

TIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO	DESONERAÇÃO
Construção e Reforma de Edifícios	Não

COMP. 01	COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
SERVIÇO:	MURO DE ARRIMO PADRÃO GOINFRA EM CANALETA SEM REVESTIMENTO (COM ALTURA ATÉ 2,50M) INCLUSO FUNDAÇÃO						
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
1	GOINFRA	0006	ARMADOR	h	0,7341	R\$ 20,80	R\$ 15,27
2	GOINFRA	0008	AJUDANTE	h	0,7952	R\$ 14,54	R\$ 11,56
3	GOINFRA	0010	CARPINTEIRO	h	1,9232	R\$ 20,80	R\$ 40,00
4	GOINFRA	0005	SERVENTE	h	5,1792	R\$ 12,47	R\$ 64,58
5	GOINFRA	0004	PEDREIRO	h	1,233	R\$ 20,80	R\$ 25,65
6	GOINFRA	0032	OPERADOR DE BETONEIRA	h	0,255	R\$ 14,98	R\$ 3,82
VALOR TOTAL MÃO DE OBRA							R\$ 160,88
7	GOINFRA	2804	AREIA GROSSA	m³	0,1309	R\$ 182,64	R\$ 23,91
8	GOINFRA	2133	VIGOTA DE MADEIRA 6X12	m	0,0584	R\$ 31,33	R\$ 1,83
9	GOINFRA	2380	ESCORA ROLIÇA (TIPO EUCALIPTO)	m	3,4439	R\$ 3,69	R\$ 12,71
10	GOINFRA	2023	TABUA PARA FORMA (30 CM)	m	1,3601	R\$ 14,50	R\$ 19,72
11	GOINFRA	1861	PRETO 18X24	kg	0,0196	R\$ 25,20	R\$ 0,49
12	GOINFRA	1863	PREGO 18X30	kg	0,3603	R\$ 27,21	R\$ 9,80
13	GOINFRA	1964	RIPA DE MADEIRA 5X1	m	0,0604	R\$ 2,91	R\$ 0,18
14	GOINFRA	1858	PONTALETE 3X3"	m	0,2755	R\$ 7,51	R\$ 2,07
15	GOINFRA	1263	DESMOLDANTE PARA CONCRETO	l	0,2038	R\$ 9,97	R\$ 2,03
16	GOINFRA	1696	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12MM 2,2X1,1	m²	0,5941	R\$ 43,30	R\$ 25,72
17	GOINFRA	1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	kg	43,8988	R\$ 0,65	R\$ 28,53
18	GOINFRA	2420	CANALETA DE CONCRETO 14X19X19 (NBR 6136)	un	20,908	R\$ 2,73	R\$ 57,08
19	GOINFRA	1218	CAIBRO 5X6	m	0,1929	R\$ 17,51	R\$ 3,38
20	GOINFRA	0102	ARAME RECOZIDO 18	kg	0,2048	R\$ 25,52	R\$ 5,23
21	GOINFRA	0105	ARAME GALVANIZADO 14	kg	0,0326	R\$ 25,31	R\$ 0,83
22	GOINFRA	2438	AÇO CA-50 - 8,0MM (5/16")	kg	3,9708	R\$ 8,69	R\$ 34,51
23	GOINFRA	2440	AÇO CA-50 - 12,50MM (1/2")	kg	4,12	R\$ 7,93	R\$ 32,67
24	GOINFRA	2439	AÇO CA-50 - 10,0MM (3/8")	kg	0,6416	R\$ 8,29	R\$ 5,32
25	GOINFRA	2448	AÇO CA-60 - 5,0MM	kg	1,1135	R\$ 11,97	R\$ 13,33
26	GOINFRA	2497	BRITA Nº02	m³	0,0581	R\$ 140,88	R\$ 8,19
27	GOINFRA	2879	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 FCK= 4,5 MPA (NBR 6136)	un	13,49	R\$ 4,22	R\$ 56,93
28	GOINFRA	2386	BRITA Nº01	m³	0,0581	R\$ 143,29	R\$ 8,33
VALOR TOTAL MATERIAL							R\$ 352,77
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO							R\$ 513,66